4.2.1 - Punidas, no âmbito da Administração Pública, com as sanções prescritas nos 

termos do art. 156 da Lei Federal 14.133/21. 

4.2.2 - Em consórcio ou grupo de empresas. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado pela administração para aquisição do objeto do edital é 

de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil reais), conforme os valores constantes do 

Anexo II - DO TERMO DE REFERÊNCIAESTIMATIVA DE DESPESA. 

5.2 - O valor estimado constitui mera estimativa, não se obrigando a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE – MG, a utilizá-lo

[...]

MÍNIMO 

01 MEDICAMENTOS ÉTICOS - Tabela 
CMED/ANVISA 

50.000 10% 

02 MEDICAMENTOS GENÉRICOS - Tabela 

CMED/ANIVSA 

80.000 37,5% 

03 MEDICAMENTOS SIMILARES - Tabela 

CMED/ANVISA 

40.000 34,66% 

3.1 - O valor total estimado da contratação é de R$ 170.000,00 (Cento e setenta mil 

reais). 

ANEXO III 

MINUTA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº ___/2025 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO MONTE VERDE, Estado 

de Minas Gerais, com sede na Praça Barão de Santa Bárbara do Monte Verde, nº 57, 

nesta cidade, portadora do CNPJ nº 01.611.138/0001-90, representada neste ato pelo